
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 7302 del 19/06/2013

Proposta: DPG/2013/7904 del 19/06/2013

Struttura proponente: SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, ECONOMIA ITTICA, ATTIVITA'
FAUNISTICO-VENATORIE

Oggetto: REG. (CE) 1698/2005 - PSR 2007 - 2013 - MISURA 126 SISMA. APPROVAZIONE
GRADUATORIA DELLE DOMANDE PRESENTATE AI SENSI DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 66/2013 - ALLEGATO 1

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE

Firmatario: MARCO CALMISTRO in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 19/06/2013

pagina 1 di 16



SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE
IL RESPONSABILE

Visti:
- il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio europeo, sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agri-
colo per lo sviluppo rurale (FEASR) e successive modifiche ed 
integrazioni;

- il Regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio europeo sul fi-
nanziamento della politica agricola comune e successive modi-
fiche ed integrazioni;

- la Decisione n. 144/2006 del Consiglio relativa agli orienta-
menti strategici comunitari per lo sviluppo rurale (programma-
zione 2007-2013), come da ultimo modificata dalla Decisione n. 
61/2009 del Consiglio;

- il Regolamento (CE) n. 883/2006 della Commissione Europea ap-
plicativo del Regolamento (CE) n. 1290/2005 concernente la te-
nuta dei conti degli organismi pagatori, le dichiarazioni di 
spesa e di entrata e le condizioni di rimborso delle spese 
nell’ambito del FEAGA e del FEASR e successive modifiche;

- il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione Europea, 
che reca disposizioni di applicazione al citato Regolamento 
(CE) n. 1698/2005 e successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Commissione Europea che 
stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 
1698/2005 per quanto riguarda le procedure di controllo e la 
condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale 
ed abroga il Regolamento (CE) n. 1975/2006 che già disciplina-
va le suddette procedure;

Visto  altresì  il  Programma  di  Sviluppo  Rurale  2007-2013 
(PSR) della Regione Emilia-Romagna nella formulazione(versione 8) 
approvata dalla Commissione Europea con comunicazione C(2012)9650 
del  13  dicembre  2012,  della  quale  si  è  preso  atto  con 
deliberazione di Giunta regionale n. 2021 del 28 dicembre 2012;
- Vista infine la deliberazione della Giunta regionale n. 66 del 

21 gennaio 2013 che approva, quale Allegato 1, il secondo Pro-
gramma Operativo con valenza di avviso pubblico della Misura 
126 “Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato 
dal  calamità naturali” per interventi a favore delle imprese 
danneggiate dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012, nel 
quale sono stati fissati i criteri di presentazione, istrutto-
ria, selezione, approvazione e finanziamento dei progetti a 

Testo dell'atto

pagina 2 di 16



valere sulle risorse finanziarie previste per detta Misura;
-

Dato  atto  che  il  punto  11.4  “Istruttoria  delle  domande” 
dell’Allegato  1  alla  deliberazione  n.  66/2013  dispone  che  “le 
Amministrazioni provinciali assumono uno specifico atto formale 
nel  quale  sono  indicate  le  istanze  ammissibili  con  annessa 
quantificazione  della  spesa  ammissibile  e  del  corrispondente 
contributo concedibile, con indicazione delle eventuali priorità e 
precedenze. Nel medesimo atto sono altresì indicate le istanze 
ritenute  non  ammissibili,  per  le  quali  il  Responsabile  del 
procedimento  avrà  espletato,  ai  sensi  della  normativa  sul 
procedimento  amministrativo,  gli  adempimenti  concernenti  il 
contraddittorio  con  l’interessato  circa  i  motivi  ostativi 
all'accoglimento dell'istanza.”

Dato atto altresì che il punto 11.5 “Graduatoria e relativi 
criteri di priorità” del predetto Allegato 1 alla deliberazione n. 
66/2013, prevede, tra l’altro:
- che  il Servizio Aiuti alle imprese della Direzione generale 

Agricoltura economia ittica e attività faunistico – venatorie 
della Regione Emilia-Romagna, sulla base delle risultanze de-
gli elenchi delle domande ammissibili all’aiuto pervenuti dal-
le Amministrazioni provinciali debba provvedere ad approvare 
la graduatoria di merito unica regionale;

- che qualora le risorse disponibili coprano il fabbisogno fi-
nanziario di tutte le  istanze pervenute e ritenute ammissibi-
li non si proceda alla valutazione di merito e dette istanze 
siano ordinate in funzione del numero di domanda AGREA;

Preso  atto  che  le  Amministrazioni  provinciali  di  Reggio 
Emilia, Modena, Bologna e Ferrara hanno provveduto ad espletare le 
istruttorie di merito delle domande pervenute entro il termine del 
5  aprile  2013,  ad  approvare  gli  elenchi  di  ammissibilità  e  a 
trasmetterli al Servizio Aiuti alle imprese regionale;

Preso atto altresì che la Provincia di Modena ha subordinato 
l’ammissibilità per n. 3 istanze all’acquisizione delle necessarie 
certificazioni antimafia;

Considerato che:

- l’importo dei contributi complessivamente concedibili a segui-
to delle istruttorie provinciali delle domande di aiuto pre-
sentate a valere sull’avviso  pubblico di cui trattasi, quale 
risultante dagli elenchi formalmente approvati dalle Ammini-
strazioni provinciali è pari ad euro € 8.683.731,77;

- le risorse disponibili per gli interventi, in accordo al punto 
10. “Risorse finanziarie” dell’avviso pubblico medesimo risul-
tano essere pari ad Euro 75.026.059,78;

pagina 3 di 16



- le risorse disponibili risultano pertanto ampiamente suffi-
cienti a soddisfare integralmente il fabbisogno di contributo 
delle istanze valutate ammissibili e ammissibili con riserva a 
seguito di istruttoria di merito;

Dato atto che, in accordo a quanto previsto al sopracitato 
punto   11.5  dell’avviso  pubblico,  e  sulla  base  degli  elenchi 
pervenuti  dalle  Amministrazioni  provinciali  risulta  pertanto 
opportuno:

- ricomporre in un unico elenco regionale tutte le domande am-
missibili a contributo, ordinandole in base al numero di do-
manda AGREA, quali risultanti dall’Allegato 1) alla presente 
determinazione;     

- ordinare nell’Allegato 2) al presente atto i beneficiari per i 
quali sono state espresse riserve in merito all’ammissibilità 
e per i quali la Provincia  di Modena provvederà ad adottare i 
provvedimenti di concessione individuale dell’aiuto a seguito 
del perfezionamento delle necessarie verifiche;

Dato atto inoltre che le Amministrazioni provinciali hanno al-
tresì provveduto ad inviare gli elenchi delle domande ritirate dai 
titolari o per le quali l’esito dell’istruttoria di merito è ri-
sultato negativo e che dette istanze sono riportate nell’Allegato 
3) alla presente determinazione;  

Ritenuto, tutto ciò premesso e considerato:

- di recepire le risultanze degli elenchi formali di ammissibi-
lità approvati dalla Amministrazioni provinciali interessate e 
trasmessi al Servizio Aiuti alle imprese regionale;

- di ordinare tutte le domande ammissibili nell’Allegato 1), che 
risulta pertanto ricomprendere n. 132 posizioni per un importo 
di spesa ammissibile pari ad Euro € 10.267.517,36  ed un impor-
to di contributo concedibile pari ad Euro € 8.207.194,14;

- di ordinare tutte le domande per le quali l’ammissibilità è 
subordinata al positivo esito di alcuni controlli nell’Allega-
to 2), che risulta pertanto ricomprendere n.3 posizioni per un 
importo di spesa ammissibile pari ad Euro € 595.672,04 ed un 
importo di contributo concedibile pari ad Euro € 476.537,63;

- di  ordinare  le  domande  ritirate  dai  titolari  in  corso  di 
istruttoria o per le quali l’esito istruttorio è risultato ne-
gativo nell’Allegato 3);

- di approvare gli elenchi di cui ai citati Allegati 1, 2 e 3 – 
quali precedentemente dettagliati – dando atto che detti Alle-
gati costituiscono parte integrante e sostanziale della pre-
sente determinazione; 

pagina 4 di 16



Dato atto infine:

- che alla concessione dei contributi spettanti ai singoli sog-
getti posizionati utilmente ai fini dell’accesso agli aiuti ed 
alla fissazione di eventuali prescrizioni tecniche, funzionali 
alla regolare esecuzione dei progetti provvederanno le compe-
tenti Amministrazioni provinciali con  propri specifici atti 
dirigenziali, secondo quanto stabilito al precedentemente ri-
chiamato punto 11.5 dell’Avviso pubblico;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali viene ricono-
sciuta natura formale e sostanziale di provvedimento concesso-
rio a favore dei soggetti beneficiari;

Richiamate altresì:
- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di or-

ganizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-Ro-
magna" e successive modificazioni;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 2416 del 29 dicembre 
2008 avente ad oggetto “Indirizzi in ordine alle relazioni or-
ganizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e  sull’esercizio 
delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla de-
libera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 
450/2007." e successive modificazioni;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 1057 del 24 luglio 
2006 e s.m., con la quale è stato dato corso alla prima fase 
di riordino delle strutture organizzative, n. 1663 del 27 no-
vembre 2006 e n. 1950 del 13 dicembre 2010 con le quali sono 
stati  modificati  l’assetto  delle  Direzioni  Generali  della 
Giunta e del Gabinetto del Presidente nonché l’assetto delle 
Direzioni Generali delle attività produttive, commercio e tu-
rismo e dell’Agricoltura;

- la determinazione dirigenziale n. 13076 del 24/10/2011 di con-
ferimento incarico dirigenziale di Responsabile del Servizio 
Aiuti alle imprese;
Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A

1) di richiamare le considerazioni formulate in premessa che co-
stituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispo-
sitivo;

2) di recepire l’esito delle istruttorie di merito delle domande 
presentate a valere sull’avviso pubblico di cui trattasi quali 
risultanti dagli elenchi formali approvati dalle Province in-
teressate e acquisite agli atti del Servizio Aiuti alle impre-
se;

pagina 5 di 16



3) di approvare conseguentemente l’Allegato 1), costituente  par-
te integrante e sostanziale della presente determinazione, re-
lativo alle domande ammissibili, che risulta ricomprendere n. 
132 posizioni per un importo di spesa ammissibile pari ad Euro 
€ 10.267.517,36 ed un importo di contributo concedibile pari 
ad Euro € 8.207.194,14;

4) di approvare conseguentemente l’Allegato 2), costituente  par-
te integrante e sostanziale della presente determinazione, re-
lativo alle  domande per le quali l’ammissibilità è subordina-
ta al positivo esito di alcuni controlli, che risulta ricom-
prendere n. 3 posizioni per un importo di spesa ammissibile 
pari ad Euro € 595.672,04 ed un importo di contributo concedi-
bile pari ad Euro € 476.537,63;

5) di approvare conseguentemente l’Allegato 3), costituente  par-
te integrante e sostanziale della presente determinazione, re-
lativo alle  domande per le quali l’esito istruttorio è risul-
tato negativo o ritirate dai titolari in corso di istruttoria;

6) di dare atto:

- che le risorse disponibili ai sensi dell’Avviso pubblico 
ammontano ad Euro 75.026.059,78 e che  detto importo copre 
il fabbisogno di tutte le domande presentate e ritenute 
ammissibili di cui all' Allegato 1);

- che alla concessione dei contributi spettanti ai singoli 
soggetti ed alla fissazione di eventuali prescrizioni tec-
niche,  funzionali alla  regolare esecuzione  dei progetti 
provvederanno  le  Amministrazioni  provinciali  competenti 
con specifici atti dirigenziali;

- che per le domande di cui all’Allegato 2 la Provincia di 
Modena provvederà successivamente allo scioglimento delle 
riserve, esperiti favorevolmente i necessari controlli;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali viene ri-
conosciuta natura formale e sostanziale di provvedimento 
concessorio a favore dei soggetti beneficiari;

7) di disporre la pubblicazione in forma integrale della presente 
determinazione nel Bollettino Ufficiale Telematico della Re-
gione Emilia-Romagna dando atto che con la suddetta pubblica-
zione la Regione intende adempiuti gli obblighi di comunica-
zione del presente provvedimento ai soggetti interessati;

8) di dare atto che il Servizio Aiuti alle imprese provvederà a 
trasmettere  la  presente  determinazione  alle  Amministrazioni 
provinciali  competenti  al  fine  di  consentire  i  conseguenti 
adempimenti; 

pagina 6 di 16



9) di dare atto che il Servizio Aiuti alle imprese provvederà a 
dare  ampia  diffusione  della  presente  determinazione  anche 
tramite il sito internet E-R Agricoltura;

10) di dare atto infine che avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 
nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Roma-
gna, avanti il Tribunale Amministrativo Regionale territorial-
mente competente.

Marco Calmistro

pagina 7 di 16



DOMANDE AMMISSIBILI

N° 
progr. Prov Ragione Sociale CUAA n° Do-

manda  Spesa Ammissibile  Contributo Con-
cedibile 

1 MO BOSELLI FRANCESCO BSLFNC80C14A965T 2596538  €                   11.000,00  €              8.800,00 

2 MO SIGHINOLFI AMINTORE SGHMTR34M07D599O 2596540  €                   23.120,00  €            18.496,00 

3 MO CASELLI PAOLO CSLPLA68M24F257A 2596541  €                   37.641,21  €            30.112,97 

4 MO PALTRINIERI LIBERO PLTLBR45E30D599Z 2596544  €                   39.530,82  €            31.624,66 

5 MO AZIENDA AGRICOLA VERONESI DAVIDE VRNDVD65M23F257M 2596548  €                   18.514,76  €            14.811,81 

6 MO SCHIASSI DANILO SCHDNL49S19D599H 2596567  €                   22.676,28  €            18.141,02 

7 MO SUFFRITTI CLAUDIO SFFCLD71R30F240G 2596813  €                   30.250,00  €            24.200,00 

8
MO AZ. AGR. MATTIOLI S.S. DI MATTIOLI DR. GIUSEPPE, GALILEO, 

MAUREENE C. 02403940360 2596815  €                   30.030,00  €            24.024,00 

9 MO BATTILANI DAVIDE BTTDVD71C12F240P 2598993  €                   11.480,00  €              9.184,00 

10 MO CORRADI GIANFRANCO CRRGFR64P23C398E 2600176  €                   53.913,77  €            43.131,02 

11 MO ESCHER ALESSANDRO SCHLSN50A03F087P 2600254  €                   14.080,00  €            11.264,00 

12 MO CAMPAGNOLI ENRICO CMPNRC68T09F240M 2600257  €                   18.829,47  €            15.063,58 

13 MO TESTI LUIGI TSTLGU64S05C398R 2600432  €                   11.175,00  €              8.940,00 

14 RE LATTERIA SOCIALE LORA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 00147010359 2602269  €                 237.479,60  €          189.983,68 
15 MO GARUTI ROBERTO GRTRRT58A15A959R 2602680  €                   33.160,00  €            26.528,00 

16 MO LANCELLOTTI ELISA LNCLSE25R54I802J 2603534  €                   24.289,52  €            19.431,62 

17 MO SGARBI LUCIANO SGRLCN66H01C398A 2604277  €                   57.344,56  €            45.875,65 

18 MO PRANDINI EVARISTO  PRNVST55P17F240Q 2604764  €                   24.396,85  €            19.517,48 

19 FE CORAZZA GIANCARLO CRZGCR34S10L868X 2605170  €                   22.376,20  €            17.900,96 

20 MO PINCA LUCIANA PNCLCN59T56C398N 2605440  €                   15.950,00  €            12.760,00 

21 MO CAMPAGNOLI ALBERTO CMPLRT46S04F240F 2605446  €                   73.675,18  €            58.940,14 

22 MO SOCIETA' AGRICOLA PIVA GIUSEPPE E ANGIOLINO S.S. 00367030368 2605449  €                   26.509,25  €            21.207,40 

23 FE POLETTI ROBERTO PLTRRT53S20D548M 2606488  €                   18.650,00  €            14.920,00 

24 MO PALTRINIERI MARCO PLTMRC54L08D599G 2608349  €                   20.509,52  €            16.407,62 

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 16



25 RE CASEARIA TRICOLORE SOCIETA' CONSORTILE        A R.L. 02412890358 2610154  €                 684.259,00  €          547.407,20 

26 RE CASEIFICIO SAN SIMONE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 00461920357 2610184  €                 155.612,20  €          124.489,76 

27
MO AZIENDA AGRICOLA CONSOLI GABRIELE E FABRIZIO SOC. SEM-

PLICE 02760470365 2611189  €                   35.471,00  €            28.376,80 

28
FE SOCIETA' AGRICOLA FRATELLI MINGOTTI S.S. 01798250385 2611448  €                   75.900,00  €            60.720,00 

29 MO FEDERICI ZUCCOLINI DOMENICO FDRDNC42H09B819K 2611921  €                   28.840,00  €            23.072,00 

30 MO VIGNUDINI CLAUDIO VGNCLD63H06F257X 2613819  €                   25.543,88  €            20.435,10 
31 RE CONSOLARO SERGE CNSSRG70P01Z110F 2613993  €                 211.548,57  €          169.238,86 
32 MO BELLUTI FRANCO BLLFNC63B24D599N 2614915  €                 139.181,24  €          111.344,99 

33 MO POLETTI ENZO PLTNZE31P08D599O 2614916  €                   98.787,49  €            79.029,99 

34 MO MARCHETTI MARCELLO MRCMCL70C01F257S 2614917  €                   55.360,00  €            44.288,00 

35 RE SOCIETA' AGRICOLA BOSCO DEI F.LLI DALLA VALENTINA MAT-
TEO E SANDRO S.S. 02496370350 2617962  €                   62.528,04  €            50.022,43 

36 MO VIGNATO LUIGI VGNLGU49B15F240Z 2618494  €                   24.565,50  €            19.652,40 

37 MO BASCHIERI MASSIMO BSCMSM62P20F257K 2620841  €                   15.457,51  €            12.366,01 

38 MO BERGAMINI CAMILLO BRGCLL30H10H835N 2620844  €                   11.330,00  €              9.064,00 

39
FE ORGANIZZAZIONE PRODUTTORI ORTOFRUTTICOLI EUROPA - 

CONSORZIO COOPERATIVO AGRICOLO 01392780381 2621295  €              3.167.853,26  €       2.534.282,61 

40 MO POLLASTRI ANDREA PLLNDR75D07F240M 2622137  €                   21.560,00  €            17.248,00 

41 MO RAISI GIOVANNI RSAGNN45C01B819X 2623070  €                   11.143,00  €              8.914,40 

42 FE PERBONI MICHELE PRBMHL60H13A965K 2623200  €                   15.840,00  €            12.672,00 

43 MO BORDINI GIOVANNI E BARALDI EBE DI BORDINI GIOVANNI BRDGNN38T08H912P 2623526  €                   22.440,80  €            17.952,64 

44
MO AZIENDA AGRICOLA VILLA GIARDINO DI PELLICCIARI IVANO E 

MARCO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 02758500363 2623566  €                   44.267,35  €            35.413,88 

45 MO PROVASI SILVANO PRVSVN56S05H912T 2623617  €                   11.000,00  €              8.800,00 

46 MO BERGAMINI ROBERTO BRGRRT74C18F240H 2623637  €                   61.576,95  €            49.261,56 

47 MO AZ. AGRICOLA BRAGA DI BRAGA MASSIMO BRGMSM63T21F240N 2623648  €                   20.712,00  €            16.569,60 

48 MO SOCIETA' AGRICOLA GUERZONI 02908130368 2623728  €                   47.764,22  €            38.211,38 

49 MO MONELLI CESARE MNLCSR40P29B566G 2623746  €                   12.164,46  €              9.731,57 

50 MO AZIENDA AGRICOLA BERGAMINI STEFANO BRGSFN69L18D599O 2623751  €                   38.500,00  €            30.800,00 

pagina 9 di 16



51 MO BERTO CARLO BRTCRL50H11I128I 2623756  €                   29.073,11  €            23.258,49 

52 MO BELLODI STEFANO BLLSFN58P13F240C 2623758  €                   25.217,09  €            20.173,67 

53 MO MOLINARI LUIGI MLNLGU67D15F257O 2623763  €                   24.750,00  €            19.800,00 

54 MO PRETTO GRAZIELLA PRTGZL51E65C890R 2623769  €                   10.324,49  €              8.259,59 

55 MO NEGRELLI GASTONE NGRGTN44R08C951F 2623839  €                   31.178,61  €            24.942,89 

56 MO CONSOLARO BRUNO CNSBRN72H25Z110A 2623885  €                   21.426,21  €            17.140,97 

57 MO AZ.AGR. LA VANINA DI LUPPI CLAUDIO LPPCLD52D16F240G 2623922  €                   17.900,00  €            14.320,00 

58 MO BONELLI LORENZO BNLLNZ92P09F240F 2623923  €                   12.000,00  €              9.600,00 

59 MO GAVIOLI CARLO GVLCRL53H10C553T 2623932  €                 127.590,00  €          102.072,00 

60 FE GROSSI MARCO GRSMRC58L06A965Q 2624028  €                   21.090,23  €            16.872,18 

61 MO LEVRATTI LORENZO LVRLNZ71A10E512D 2624133  €                   61.330,53  €            49.064,42 

62 MO AZ.AGR. PALTRINIERI ROBERTA PLTRRT47D42D599U 2624143  €                 107.237,69  €            85.790,15 

63 FE FERRI GABRIELE FRRGRL56H09A965E 2625176  €                   39.681,59  €            31.745,27 

64 MO CAVAZZA MATTEO CVZMTT78C23B819T 2625235  €                   82.379,83  €            65.903,86 

65 MO AZ. AGR. MALAGOLI GRAZIANO MLGGZN63D08C398L 2625499  €                   20.350,03  €            16.280,02 

66 FE MENGHINI ANDREA MNGNDR61R06A965G 2625611  €                 162.500,00  €          130.000,00 

67 MO SAVIOLI GIANCARLO SVLGCR50P16F240I 2625653  €                   13.900,00  €            11.120,00 

68 MO GASPARINI CASARI LUCIANO GSPLCN34E09F966X 2625709  €                   47.574,54  €            38.059,63 

69 MO AZ. AG.LA RAGAZZI ANGELO LUIGI RGZNLL59P18D599A 2625848  €                   37.950,00  €            30.360,00 

70 MO BASSOLI ENRICA BSSNRC31T54F240A 2625879  €                   10.838,80  €              8.671,04 

71 MO SOCIETA' AGRICOLA RUGGIERO MARIO, NICOLINO E ANGELA 
S.S. 02707940363 2625907  €                 178.250,00  €          142.600,00 

72 MO STEFFANINI ANGELO STFNGL48R17I128Z 2626201  €                   58.340,09  €            46.672,07 

73 FE PALTRINIERI PIER LUIGI PLTPLG53R08D548F 2626610  €                   22.412,30  €            17.929,84 

74 MO CAVALLINI MARIO CVLMRA35S20I133R 2626959  €                   33.440,00  €            26.752,00 

75 MO PELLONI ADRIANO PLLDRN72D25B819V 2627524  €                 123.648,06  €            98.918,45 

76 MO SOCIETA' AGRICOLA SECCHIA DI PULINELLI STEFANO E PAOLO 
S.S. 00851800367 2627838  €                   30.981,49  €            24.785,19 

77 FE AGRARIA GALLO SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 02229920372 2627916  €                   28.311,71  €            22.649,37 

78 MO AZIENDA AGRICOLA GOVONI ANTONELLA GVNNNL59H64C469K 2627954  €                   48.472,40  €            38.777,92 

pagina 10 di 16



79 MO SOCIETA' AGRICOLA GALEAZZI LORENO E MASSIMO S.S. 03234640369 2628011  €                   30.836,20  €            24.668,96 

80 MO AZ. AGR. "PETRACCA" DI GAGLIARDI ANGELA GGLNGL86M56F537J 2628023  €                   19.882,64  €            15.906,11 

81 MO VICENZI GUIDO VCNGDU78D30C469J 2628218  €                   28.424,39  €            22.739,51 

82 MO VICENZI MARCO VCNMRC42B06D599W 2628305  €                   25.661,95  €            20.529,56 

83 MO MANTECCHINI SILVIO MNTSLV63C29D166C 2628329  €                   21.857,92  €            17.486,34 

84 MO FONTANA OTTAVIA FNTTTV26B45H835I 2628438  €                   10.330,56  €              8.264,45 

85 MO VERGNANINI FRANCO VRGFNC33A20D599Z 2628467  €                   38.360,00  €            30.688,00 

86 MO MAINI ORIANO MNARNO50D10I128E 2628530  €                   14.953,00  €            11.962,40 

87 MO LUPPI LUCIANO LPPLCN44T12H835W 2628533  €                   10.940,00  €              8.752,00 

88 MO BERTOLI LUIGI BRTLGU58T19F257K 2628610  €                   83.489,06  €            66.791,25 
89 RE SALVARANI GIOVANNI SLVGNN63H16D037R 2628634  €                 132.110,00  €          105.688,00 

90 MO BALBONI MONIA BLBMNO78A50C469X 2628641  €                   58.779,92  €            47.023,94 

91 MO AZ.AGR. MALAGUTI GIORGIO MLGGRG40A21B566H 2628656  €                   13.250,00  €            10.600,00 

92 MO PRATO - MANIA DI FERRARI & C. SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 03028500365 2628659  €                   29.657,30  €            23.725,84 

93 MO SOCIETA' AGRICOLA BOSCO DI POLETTI S.S. 03453380366 2628671  €                 130.520,36  €          104.416,29 

94
MO SOCIETA' AGRICOLA LA RONDINE DI PIGNATTI CRISTIAN E GIO-

VANNI S.S. 03125410369 2628672  €                   24.032,00  €            19.225,60 

95 MO DALLOLIO DIEGO DLLDGI73C19B819H 2628762  €                   13.750,00  €            11.000,00 

96 MO ALBE DI BERGAMINI MICHELE BRGMHL61L04F257D 2628837  €                   32.850,00  €            26.280,00 

97 MO MOLESINI SERGIO MLSSRG70D12F257F 2628926  €                   52.800,00  €            42.240,00 

98
MO AZ. AGR. VIVASOLE DI COMINI MARCO, COMINI GIORGIO E CO-

MINI FRANCESCO S.S. 02826360360 2629085  €                   55.500,00  €            44.400,00 

99 MO PELLACANI VIVIANA PLLVVN56R56F087K 2629320  €                   17.215,00  €            13.772,00 

100 MO AZ. AG.LA BREGOLI STEFANO BRGSFN70T29F257G 2629360  €                   19.582,97  €            15.666,38 

101 MO AGRICOLA SERENA DI MERIGHI SILVIA MRGSLV67S52D711C 2629486  €                   49.198,94  €            39.359,15 

102 FE CORAZZA FABRIZIO CRZFRZ54P07A965E 2629685  €                   25.003,43  €            20.002,74 

103 MO CAMPAGNOLI & C. SOCIETA' AGRICOLA SRL 02677690360 2629745  €                   31.124,90  €            24.899,92 

104 RE COOPERATIVA AGRICOLA GORNA SOCIETA' COOPERATIVA 00981020357 2629805  €                 141.398,00  €          113.118,40 
105 FE LODI CRISTIAN LDOCST82T05C469H 2629964  €                   16.500,00  €            13.200,00 

106 FE ORSINI OTTAVIO RSNTTV39R18L868R 2630045  €                   31.018,88  €            24.815,10 

pagina 11 di 16



107 MO DONDI DONATELLA DNDDTL72D61F240Y 2630193  €                   67.170,29  €            53.736,23 

108 MO GEMELLI MARIA TERESA GMLMTR30R46C398P 2630321  €                   19.207,29  €            15.365,83 

109 FE GRECO ALESSANDRA GRCLSN62L45D548U 2630340  €                   20.401,39  €            16.321,11 

110
MO FIN.A.CO. -*FINANZIARIA AGRICOLA COMMERCIALE - SOCIETA' 

A RESPONSABILITA' LIMITATA IN SIGLA: FIN.A.CO. S.R.L. 01733210361 2630461  €                   15.572,71  €            12.458,17 

111 MO SOCIETA' AGRICOLA IDECA DI DECAROLI FABRIZIO E MUSSINI 
RITA S.S. 03260800366 2630576  €                   21.450,00  €            17.160,00 

112 MO BERTOLLO MARIO BRTMRA49P12B485F 2630652  €                 117.948,80  €            94.359,04 

113 FE GALLERANI STEFANO GLLSFN65B02C469H 2630673  €                   18.150,00  €            14.520,00 

114 MO RAZZABONI LUIGIA RZZLGU18P42F240H 2630805  €                   38.335,00  €            30.668,00 

115 MO SIENA BENITO SNIBNT26B06F240V 2630835  €                   15.616,22  €            12.492,98 

116 MO CAVAZZA VIRGILIO CVZVGL52R26I128J 2630839  €                   57.226,09  €            45.780,87 

117 MO PIZZIMENTI CARMELA PZZCML46B52H959F 2630843  €                   57.226,09  €            45.780,87 

118 FE MALAGUTI FRANCO MLGFNC52B04I209Z 2630858  €                   11.156,45  €              8.925,16 

119 MO TUSINI GIORGIO TSNGRG64H08F257D 2630990  €                   62.830,00  €            50.264,00 

120 MO VERATTI PATRIZIA VRTPRZ57L43H835K 2631118  €                 172.831,96  €          138.265,57 

121 MO CASUMARO GIANFRANCO CSMGFR64B04F240Q 2631372  €                   58.900,00  €            47.120,00 

122
FE

SOCIETA' AGRICOLA GENAGRICOLA - GENERALI AGRICOLTURA 
- SOCIETA' PER AZIONI POTRA' ESSERE USATA LA DENOMINA-
ZIONE ABBREVIATA GENAGRICOLA S.P.A.

00117120329 2631391  €                   15.279,49  €            12.223,59 

123 MO PROVASI MAURIZIO PRVMRZ72B23F240O 2631405  €                   14.900,00  €            11.920,00 

124 MO AZ. AGR. UCCELLIERA DI MANFREDINI MARIA GRAZIA MNFMGR63P50B566U 2631489  €                   96.984,93  €            77.587,94 

125 MO GALATA'  VINCENZO GLTVCN70H11F106E 2631606  €                   21.019,87  €            16.815,90 

126 MO CAPPI ROBERTO CPPRRT64L01H835C 2631676  €                 165.800,25  €          132.640,20 

127
MO SOCIETA' AGRICOLA GABRIELLI ANTONIO DI GABRIELLI AR-

DUINO, GABRIELE E E PAOLO S.S. 02764850364 2631734  €                   31.542,00  €            25.233,60 

128 MO SOCIETA' AGRICOLA BELLINI GIULIO S.S. 03347540365 2631918  €                   36.806,00  €            29.444,80 

129 FE TOSELLI ROBERTO TSLRRT79T16D548T 2632222  €                 423.451,85  €          338.761,48 

130 FE MALAGUTI UMBERTO MLGMRT62S06A965L 2632400  €                   16.500,00  €            13.200,00 

pagina 12 di 16



131 FE LORENZINI LORENZO E ALBERTO S.S. SOCIETA' AGRICOLA 01285140388 2632433  €                   72.446,00  €            57.956,80 

132 BO GALUZZI CLAUDIO GLZCLD50C21D878W 23630609  €                   37.820,27  €            37.820,27 
TOTALE  €            10.267.517,36  €       8.207.194,14 

pagina 13 di 16



DOMANDE  NON AMMISSIBILI/ RITIRATE

N° 
progr. Prov Ragione Sociale CUAA n° Do-

manda ESITO

1 MO BARBANTI ACATE BRBCTA30D11C398H 2623921 Ritirata
2 FE VERATTI GIUSEPPE VRTGPP40P29D599Q 2608260 Ritirata
3 FE BORGHI RAFFAELE BRGRFL67R01A965N 2626208 Ritirata

4 FE AZ. AGR. CA' TORTIOLA DI MANSER-
VIGI GIORGIO MNSGRG68L12A965G 2632367 Ritirata

5 BO SOCIETA' AGRICOLA ZANIBONI GUI-
DO S.S. 03250561200 2630432 Ritirata

Allegato parte integrante - 2

pagina 14 di 16



DOMANDE AMMISSIBILI CON RISERVA
N° 
progr. Prov Ragione Sociale CUAA n° Do-

manda
Spesa Ammis-

sibile
Contributo 
Concedibile

1 MO PIGNATTI CLAUDIO PGNCLD61L06H835L 2626173 € 189.743,85 € 151.795,08

2 MO ALLEVAMENTO AQUAMARINE-
WAVE DI PEDERZOLI CRISTINA PDRCST67H46C951D 2629703 € 227.936,19 € 182.348,95

3 MO
AZIENDA AGRICOLA GABRIELLI 
ARDUINO, GABRIELE E PAOLO 
SOCIETA' SEMPLICE

02130290360 2631430 € 177.992,00 € 142.393,60

TOTALE € 595.672,04 € 476.537,63

Allegato parte integrante - 3

pagina 15 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marco Calmistro, Responsabile del SERVIZIO AIUTI ALLE IMPRESE esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
DPG/2013/7904

IN FEDE

Marco Calmistro

Parere di regolarità amministrativa

pagina 16 di 16


